
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 73
DEL  24.06.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :    ORGANIZZAZIONE  DELLA  PRIMA  EDIZIONE  DELL'INIZIATIVA   „BLACK  OUT
PARTY“.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  ventiquattro    del mese di  giugno    alle ore   14,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

Totali 4 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  73  IN DATA   24.06.2016 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA PRIMA EDIZIONE DELL'INIZIATIVA „BLACK OUT PARTY“

Su proposta del Sindaco 

 LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso: 
- che l’Amministrazione comunale, come nel corso degli anni precedenti, intende promuovere, durante
la  stagione  estiva,  l’organizzazione  di  una  serie  di  manifestazioni  a  carattere  culturale,  sportivo
ricreativo e di intrattenimento, rivolte all’intera popolazione, tese ad incentivare lo sviluppo culturale
della comunità e a creare occasioni di aggregazione sociale, nonché alla promozione turistica del
territorio;
-  che a tal  fine sono in fase di  programmazione numerose attività che troveranno attuazione nei
prossimi mesi estivi e tra queste è stata ideata una festa interamente dedicata ai giovani denominata
“Black out party” con il  coinvolgimento degli  esercizi  pubblici  e le attività economiche presenti  nel
territorio;

Dato atto, in particolare, che il Comitato dei commercianti si è reso disponibile a collaborare attivamente per il
successo dell’iniziativa con attività di promozione e sostegno dell’organizzazione; 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e
soggetti  privati,  che prevede all’art.  3  l’intervento dei  Comuni  a sostegno di  Associazioni  che si  facciano
promotori di iniziative di carattere culturale, ricreativo, di animazione del tempo libero per l’accrescimento del
benessere collettivo;

Ritenuto per tanto concedere al Comitato dei commercianti un contributo finanziario a sostegno delle attività
fino ad un massimo di €. 2.7000,00 la cui erogazione sarà subordinata alla presentazione di una relazione in
merito alle attività svolte e un rendiconto dettagliato delle spese sostenute; 

Vista il documento Unico di Programmazione SeO 2016/2018 approvato con deliberazione consiliare n. 1  in
data 29.02.2016;

Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2016 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.15  in
data  03.03.2016;

Rilevato, altresì: 
- che la manifestazione si svolgerà in Piazza Gattorno, attualmente sede del mercato settimanale, e che la
necessità di disporre, per motivi organizzativi degli spazi, impone il trasferimento temporaneo del mercato;
- che a tal fine è stata individuata la via Libertà come da planimetria allegata e informati i titolari dei posteggi
che opportunamente convocati hanno manifestato il loro assenso  allo spostamento;

VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in
quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;



DATO ATTO che, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente deliberazione hanno
espresso pareri favorevoli il Segretario comunale nella sua qualità di responsabile del servizio interessato, in
ordine alla regolarità tecnica, ed il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge, 

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte :

1) Di approvare l'organizzazione della manifestazione denominata “BLACK OUT PARTY” che si svolgerà a
Bellinzago Novarese il 9 luglio 2016.

2) Di disporre lo spostamento temporaneo del mercato settimanale che per il  giorno 09.07.2016  si terrà lungo
la via Libertà come da planimetria allegata.

3) Di dare mandato ai Responsabili delle Aree interessate di compiere tutti gli atti gestionali conseguenti la
presente deliberazione con l’adozione dei provvedimenti di competenza.

4)  Di  concedere,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  al  Comitato  dei  Commercianti  nella  persona  del  suo
presidente Sig. Scivoletto Giovanni  un contributo a sostegno delle attività promosse fino all’importo massimo
di €. 2.700,00 che trova previsione alla Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 4, Capitolo 3342
del Bilancio 2016.

5) Di demandare al Responsabile del servizio finanziario la liquidazione del contributo concesso, a fronte
dell'acquisizione di una relazione sull’attività svolta e un rendiconto dettagliato delle spese sostenute e a fronte
dell'esibizione delle relative pezze giustificative, in capo al Presidente del Comitato Sig. Scivoletto Giovanni
nel limite delle spese effettivamenTe sostenute e sino all’importo massimo di € 2..700,00.

6) Di dichiarare, con separata votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti di cui al comma 4 dell’art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il 08.07.2016   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,     08.07.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

